－1－

2025年 8月 1４日

各 位

会社名 株式会社ｆｏｎｆｕｎ

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

 （コード：2323、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューション本部長 八田 修三

 （TEL：03-5365-1511 https://fonfun.co.jp/contact/）

株式会社ハイブリッドテクノロジーズとの業務提携に関するお知らせ

このたび、豊富なオフショア開発リソースと上流工程から一貫したサービス提供体制を有する株式会社ハイブ

リッドテクノロジーズ（証券コード：4260、以下「ハイブリッドテクノロジーズ社」）と業務提携を行うことに合意い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1． 業務提携に至った背景

当社は「テクノロジーで社会をもっとスマートに。」をミッションに掲げ、クラウドソリューション事業（SaaSお

よび自社プロダクトの運営）と、DX ソリューション事業（技術者派遣を通じた開発支援および受託開発）を

展開しています。

２０２３年に策定した中期経営計画では、「エンジニア１００名体制の構築」「オフショア開発体制の活用」

「DX事業の拡大」を重点施策として掲げており、これらの実現に向けて積極的な M&A戦略を推進してま

いりました。

ハイブリッドテクノロジーズ社は、ベトナム子会社を含むグローバルなエンジニア体制を持ち、グループ会

社との連携により、上流工程（UI/UX デザイン含む）から実装まで一貫して対応できる体制を構築してい

ます。同社は「既存事業における開発対応領域の拡大」「提供ソリューションの拡大」「提供市場の拡大」の３

軸を軸に成長を進めており、当社としても、今後の事業展開との親和性が高いと考えています。

特に「既存事業における開発対応領域の拡大」の面では、ハイブリッドテクノロジーズ社がすでに、上流設

計から顧客に伴走できるコンサルティング体制を整えている一方、当社としても、これまでに受託開発で培

ってきた顧客提案力を強みとしています。

今後、ハイブリッドテクノロジーズ社がベトナム人材の活用をさらに進めていく中で、当社との連携が、互い

の強みを生かす形で相乗効果を生むとの認識が一致し、今回の提携に至りました。

https://fonfun.co.jp/contact/

－2－

2． 業務提携の内容

本業務提携により、以下の取り組みを推進してまいります。

・当社からの技術者派遣を通じたハイブリッドテクノロジーズ社の開発体制支援

当社は、M&A 戦略やエンジニア採用を通じて、今後も人材基盤の拡充を積極的に推進してまいりま

す。これにより、ハイブリッドテクノロジーズ社が顧客から受ける多様な開発ニーズに対して、当社の DX

ソリューション事業における技術者派遣の役務を安定的かつ柔軟に提供し、同社の開発体制強化に寄

与するとともに、当社にとっても持続的な取引拡大を図るものです。

・当社案件へのハイブリッドテクノロジーズ社のエンジニア参画による受託開発プロジェクト推進

当社が展開する DX ソリューション事業における受託開発案件の中で発生する開発ニーズに対し、ハイ

ブリッドテクノロジーズ社が保有する豊富なエンジニアリソースを活用することで、当社の開発体制にお

ける柔軟性や対応スピードの向上を図り、より高品質かつ効率的なプロジェクト推進を実現します。

・人材採用に関するナレッジの共有

エンジニア体制の強化やオフショア活用を推進する当社と、ベトナムを中心にグローバルな人材確保と

上流工程強化を図るハイブリッドテクノロジーズ社が、それぞれの人材採用ノウハウを共有し、両社の基

盤強化につなげます。

これらの取り組みを通じて両社はそれぞれの成長戦略を加速させ、より高付加価値なソリューションの提

供を目指してまいります。

【ハイブリッドテクノロジーズ社のコメント】

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ 代表取締役社長 平川 和真

当社は、ベトナムの豊富な IT 人材を軸とした高品質なソフトウェア開発と、クライアントの課題解決に伴走

する DX 支援を強みとしてまいりました。この度の fonfun 様との協業を通じて、より安定的な案件のデリ

バリーが可能となることに、大いに期待しております。

当社が fonfun様にとっても事業を一層推進する良いパートナーとなり、双方のお客様にとってより付加価

値の高いサービスをお届けできるよう、取り組んでまいります。

3． 業績に与える影響

本業務提携による当社グループの今期業績への影響は軽微と見込んでおりますが、今後の取引拡大によ

る収益への寄与を期待しております。なお、業績予想に重要な変更が生じた場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以上